МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2005           №155

г. Северодвинск Архангельской области

О принятии в муниципальную

собственность Северодвинска

объекта дорожного хозяйства

Во исполнение распоряжения Главы Администрации Архангельской области от 20.12.2005 № 1267р «О передаче объектов дорожного хозяйства в муниципальную собственность», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ (ред. от 12.10.2005) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ (ред. от 18.07.2005):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в собственность МО «Северодвинск» следующий объект дорожного хозяйства:

- подъезд к г. Северодвинск участок км 30-35 от автомобильной дороги М-8 «Холмогоры» протяженностью 5 км.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска:
2.1. Совместно с Комитетом ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска оформить принятие в состав местной казны Северодвинска объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Представить документы приема - передачи объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Первому заместителю Главы Администрации - Управляющему Администрации для утверждения.
2.3. Включить в реестр муниципального имущества и обеспечить государственную регистрацию права собственности Северодвинска на объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска  обеспечить содержание, эксплуатацию и ремонт объекта,  указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Финансовому управлению Администрации Северодвинска в пределах выделенных средств муниципального бюджета обеспечить финансирование расходов на содержание, эксплуатацию и ремонт объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации - Управляющего Администрации В.В.Дюкарева.

Мэр Северодвинска

А.Н.Беляев